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Anuncio del podcast Derecho a sanar

Salón de baile de University Union

3:10PM - 3:20pm

Studio To Be y CPEHN están lanzando la 
primera serie de podcasts de su tipo.

Ceremonia de premiación

Salón de baile de University Union

3:20PM - 3:45PM

Estamos celebrando la dedicación y el 
compromiso de nuestros defensores de la 
salud mental.

Registro + Establecimiento de conexiones

Salón de baile de University Union

9:00AM - 9:30AM

� · Desayuno y café servid�
� · Música por DJ Chanh Xanh

Isang Bagsak (Aplauso de unidad)

Salón de baile de University Union

3:45PM – 4:00PM 

Isang Bagsak se inició durante el 
Movimiento de Trabajadores Agrícolas de 
1965 con trabajadores agrícolas filipinos y 
latinos, continuó durante el Movimiento 
del Poder Popular en los años 80 hasta la 
actualidad.

Pequeñas charlas

Salón de baile de University Union

1:15PM - 2:10PM

Pequeñas conversaciones sobre temas clav�

� Actividad de comunicación y mensajes 
interactivos sobre la reducción del 
estigm�
� Ubicación: Salón de baile de University 

Unio�
� Desafíos de la fuerza laboral de salud 

conductual y lo que AltaMed está 
haciendo para crear programas en 
desarroll�
� Ubicación: Redwoo�

� El efecto acumulativo del trauma racial y 
las microagresione�
� Ubicación: Salón de baile de University 

Unio�
� Apoyo de pares para personas con 

enfermedades mentales concurrente�
� Ubicación: Auditorio Hinde

Bienvenida

Salón de baile de University Union

9:30AM - 10:25AM

Maestro de ceremonias: Miss Mariann�
� Reconocimiento de tierr�
� Comentarios de apertura, Kiran Savage-

Sangwan, Red de Salud Pan-Étnica de 
California (CPEHN�

� Momento de mezclarse

Apertura: Sonia Guiñansaca

Salón de baile de University Union

10:25AM - 10:55AM

Sonia Guiñansaca (Kichwa-Kañari) es una 
poeta inmigrante queer, organizadora cultural 
y activista por la justicia social galardonada 
internacionalmente. Como parte de su 
discurso de apertura, Sonia realizará una 
lectura de poesía para centrarnos mientras 
creamos espacios y mantenemos una 
comunidad

Panel de experiencias vividas sobre el estado 
de los sistemas de salud mental

Salón de baile de University Union

10:55AM – 11:55AM

Este panel explorará la solidaridad interracial, 
el impacto continuo del COVID-19 y 
comentará soluciones que funcionan.



Facilitadora: Jodie Ann Geddes 


Oradoras�
� Adele Jame�
� Thongdy Manga�
� Melissa Hernande�
� Adriana Diego

Sesiones regionales

Salón de baile de University Union

2:10PM - 3:10PM 

Los asistentes se dividirán en diferentes 
regiones para construir conexiones 
regionales, identificar activos y recursos y 
generar ideas sobre demandas y 
necesidades.



Regiones�
� Norte de Californi�
� Área de la bahí�
� Región de Sacrament�
� Desierto de la Alta Sierr�
� Valle Centra�
� Costa Centra�
� Inland Empir�
� Los Ángele�
� San Diego

Almuerzo + Música

Salón de baile de University Union

11:55AM - 12:55PM

� Almuerzo servid�
� Música por DJ Chanh Xanh

Presentación musical y en vivo

Salón de baile de University Union

12:55PM - 1:15PM

� Actuación de danza “Robom Tiyae” de 
Reaksmey “Mea” Lat�

� Actuación musical “Salavan” a cargo de 
Vicki Kham y clase de baile del 
Ministerio Interdenominacional de 
Refugiados de Fresno

Agenda
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Name

Miss Marianna

DJ Chanh Xanh

Sonia Guiñansaca

Kashoua Thao

Mary Tarango

Thongdy Mangala

Dr. Sandra Pisano

Jodie Ann-Geddes

Melissa Hernandez

Lecia Harrison

Thuy Do

Mary Tarango

Adele James

Vicki Kham

Adriana Diego

Tiffany Elliot

Teyah Lopez

Paola Illescas

Kiran Savage-Sangwan

Vincent Chou

Andrea Mackey

“Mea” Lath

Rhonda Smith

Akintunde Ahmad

Rosa Flores

Carolina Valle

Mihae Jung Lozano

Alej Fernandez Garcia

Michael Baltzar

Organization

Mariworks

Musician

Portfolio

Fresno Interdenominational Refugee Ministries

Wilton Rancheria

Fresno Interdenominational Refugee Mini��

AltaMed

Restorative Justice for Oakland Youth

Vista Community Clinic

Be Smooth, Inc.

Southeast Asia Resource Action Center

Chairwoman Emeritus, Wilton Rancheria

Adele James Consulting

Fresno Interdenominational Refugee Ministries

Mixteco Indigena Community Organizing Project/Proyecto Mi��

Painted Brain

California Consortium for Urban Indian Health

Latino Coalition for a Healthy California

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

Modern Apsara Company

California Black Health Network

Studio to Be

Latino Coalition for a Healthy California

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

Photography

Email

bookmissmarianna@gmail.com

chanhxanh1111@gmail.com

soniagbooking@gmail.com

kashoua@firminc.org

n/a

kashoua@firminc.org

spisano@altamed.org

jodie@rjoyoakland.org

melissa.hernandez@vcc.org

lecia@besmooth.org

thuy@searac.org

Statewide Partners

adele@adelejamesconsulting.com

vicki@firminc.org

adriana.diego@mixteco.org

tiffany.elliott@paintedbrain.org

teyah@ccuih.org

pilescas@lchc.org

ksavage@cpehn.org

vchou@cpehn.org

amackey@cpehn.org

info@modernapsaraco.com

rsmith@cablackhealthnetwork.org

akintundeahmad@gmail.com

rflores@lchc.org

cvalle@cpehn.org

mlozano@cpehn.org

afernandezgarcia@cpehn.org

mykeyphotog@gmail.com

Speaker Directory
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https://soundcloud.com/djchanhxanh
https://soniaguinansaca.com/
https://www.instagram.com/mykeyshotcha/


Centering Mental Health Multi-
Racial Equity in California is 
presented in partnership by

R I G H T  T O  H E A L

S TAT E W I D E  PA R T N E R S

L O C A L  PA R T N E R S

Y E A R  1

Y E A R  2

F u n d e d  b y

Y E A R  3

Thank you to our sponsors for 
their generous support!

R I G H T  T O  H E A L

A D V O C AT E

A L LY

California Health Care Foundation

Language World
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